

Komunikat dot. obowiązku złożenia informacji o wyrobach zawierających azbest

KOMUNIKAT O OBOWIĄZKU ZŁOŻENIA INFORMACJI O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Przypominamy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest, właściciel, zarządca bądź użytkownik nieruchomości na której znajdują się wyroby zawierające azbest jest zobowiązany do sporządzenia informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania.

Osoba fizyczna posiadająca wyroby zawierające azbest powinna corocznie do **31 stycznia** wypełniony i podpisany formularz pn. „**Informacja o wyrobach zawierających azbest**” (przedstawiony poniżej w załączniku) złożyć osobiście lub przesłać na adres: Urząd Gminy Wojsławice, ul. Rynek 30, 22-120 Wojsławice.

Osoba prawna posiadająca wyroby zawierające azbest powinna corocznie do 31 stycznia wypełniony i podpisany formularz pn. „**Informacja o wyrobach zawierających azbest**” (przedstawiony poniżej w załączniku) złożyć osobiście lub przesłać na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, ul. Artura Grottgera 4, 20 - 029 Lublin.

Uwaga - Informację o wyrobach zawierających azbest należy złożyć również w przypadku, gdy występujące na nieruchomości wyroby azbestowe zostały w roku poprzednim zdemontowane i przekazane do utylizacji.

Dodatkowo właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, a także obiektu, urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego azbest, powinien sporządzić **ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest**. Wyniki oceny należy wpisać w formularz pn. „**Informacja o wyrobach zawierających azbest**...”. W zależności od liczby uzyskanych punktów w ocenie określa się stopień pilności usunięcia wyrobów i termin kolejnej oceny stanu wyrobów.

„**Informację o wyrobach zawierających azbest**” i „**Ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest**” składa się oddzielnie dla każdego obiektu budowlanego.

Załączniki można pobrać na stronie internetowej Urzędu Gminy Wojsławice, lub w pokoju 16, Urzędu Gminy Wojsławice, ul. Rynek 30, 22-120 Wojsławice.

Jednocześnie informujemy, że Program Oczyszczania Kraju z Azbestu zakłada całkowite usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu całego kraju do 2032 roku.

Pliki:

- [Informacja](#) - informacja o wyrobach zawierających azbest
- [Ocena stanu](#) - ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających

azbest